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Sø- og Handelsretten afsiger dom om .co.dk 
 
Sø- og Handelsretten har den 15. juni 2004 afsagt dom i den sag, Digital Marketing Support ApS 
(DMS) havde anlagt mod Dansk Internet Forum (DIFO). Ved dommen blev alle DMS’s påstande 
om DIFO’s manglende ret til at fastsætte regler om domænenavne i Danmark afvist. Sø- og 
Handelsretten slår fast, at retsforholdet mellem DMS og DIFO vedrørende domænenavnet .co.dk 
har karakter af en masseaftale og afviser i den forbindelse DMS’ synspunkt om, at DIFO ikke skulle 
have mulighed for at foretage ændringer i dette aftalegrundlag, når særlige grunde taler herfor.  
 
Ved dommen fik DMS derimod medhold i, at DIFO ikke kunne eksekvere sin beslutning fra maj 
2000 om at inddrage .co.dk under henvisning til pkt. 4.1. i de nugældende regler for registrering af 
domænenavne under .dk-topdomænet. Sø- og Handelsretten fandt, at DIFO har været berettiget til 
at opstille denne regel men fandt også, at der ifølge reglens indhold skulle foreligge ganske 
væsentlige grunde for at inddrage en domæneadresse. Efter bevisførelsen fandtes et sådant grundlag 
ikke at foreligge i relation til den konkrete beslutning. Derfor blev det fogedforbud, DMS fik 
nedlagt mod DIFO ved Østre Landsrets kendelse af 30. august 2002, opretholdt som lovligt.  
 
Formanden for DIFO, professor, dr.jur. Mads Bryde Andersen udtaler:  
 
”Det er særdeles glædeligt, at Sø- og Handelsretten nu har statueret, at det retlige grundlag for 
DIFO’s virke er i orden. At vi ikke kan gennemføre vor beslutning om at inddrage .co.dk-domænet, 
kan vi leve med. Hele retsgrundlaget for domæneregistrering i Danmark må formodes at blive 
lovreguleret inden for kort tid, og Sø- og Handelsretten har udelukkende forholdt sig til den 
afgørelse, vi traf om .co.dk-domænet for fire år siden, og som ville se helt anderledes ud i dag. 
Forbuddet forhindrer os i øvrigt ikke i at træffe en ny afgørelse vedrørende .co.dk-domænet, hvis 
blot grundlaget herfor er et andet.” 
 
Dommen kan læses på DIFO’s hjemmeside www.difo.dk under punktet Enkeltsager og 
undersøgelser -> Afgørelse i sagen co.dk 
------------------------  
For nærmere oplysninger om sagen henvises til DIFO’s formand, professor, dr.jur. Mads Bryde 
Andersen, mobiltelefon 40 58 09 25.  
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